Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse

Confederazione Svizzera

Confederaziun svizra

Handelsregister / registre du commere / Registro di commercio

Eidg. Amt fir das Handelsregister
Office fédéral du registre du commerce
Ufficio federale del registro di commercio

Eingetragene Gesellschaften pro Rechtsform und Kanton / Sociétés inscrites par forme de droit et canton / Societa iscritte per forma di diritto e cantone
Stand 1.1.2025, gemass SHAB-Datum / Etat au 1.1.2025, selon date FOSC / Situazione 1.1.2025, secondo data FUSC

Rechtsform
Forme juridique
Forma giuridica

Einzelunternehmen
Entreprise individuelle
Ditta individuale

Kollektivgesellschaft
Société en nom collectif
Societa in nome colletivo

Kommanditgesellschaft
Société en commandite
Societa in accomandita

Aktiengesellschaft
Société anonyme
Societa anonima

GmbH
Soc. a responsabilité limitée
Soc. a responsabilita limitata

Genossenschaft
Société coopérative
Cooperativa

Verein
Association
Assiciazione

Stiftung
Fondation
Fondazione

Zweigniederlassung
Succursale
Succursale

Ausl. Zweigniederlassung
Succursale étrangeére
Succursale estera

Andere Rechtsformen

Autres formes juridiques
Altre forme giuridiche

Total 1.1.2025

Total

175’260

11'417

1115

243'658

269'617

8108

12'283

17'842

14'605

3'247

568

757'720

AG

12'353

711

69

12'897

16'382

479

454

745

111

22

44'901

Al

285

14

1'034

620

20

17

47

47

2'089

AR

1168

55

2'274

2141

56

51

146

114

16

6'034

BE

18'584

1144

18'831

23'860

1'371

1'057

1'824

1'186

76

41

68'082

BL

5'318

309

38

5'278

7'561

217

261

466

390

55

12

19'905

BS

4'138

294

32

5'008

6'971

239

568

1130

386

90

19

18'875

FR

6'204

447

17

7'899

8'949

436

347

493

561

68

43

25'464

GE

11'090

937

142

19'731

18'489

367

1'860

1'627

512

108

55'736

GL

775

47

1'281

1'162

58

42

156

57

10

3'599

GR

4'597

289

30

6'940

5'449

309

669

726

63

46

19'428

Ju

1'845

94

1'859

2'103

106

47

145

148

6'359

LU

6'477

321

28

12'074

12'770

559

274

681

54

21

34'044

NE

3'180

288

3'534

4'921

149

220

367

336

30

13'050

NwW

709

48

2'661

1'787

60

133

107

5'561

ow

624

25

1'965

1'453

60

26

109

95

4'374

SG

11'659

678

76

13'152

13'535

445

499

717

1'002

199

24

41'986

SH

1721

112

1'805

2'228

91

44

155

131

64

6'362

SO

5'014

278

30

4'971

6'654

206

153

388

365

22

18'097

74

3'396

205

28

9209

7'969

120

131

432

269

55

21'818

TG

6'098

322

31

7'008

8'134

229

225

345

444

72

10

22'918

TI

7'306

649

36

16'536

15'101

166

893

909

702

328

21

42'647

UR

452

50

733

848

88

30

77

94

2'394

VD

17741

951

21

17'620

24'744

732

1'261

1'576

1'657

289

44

66'636

Vs

6'884

708

42

10'348

13'094

341

466

701

1105

61

10

33'760

ZG

3'768

167

46

21'756

13'830

110

408

610

412

336

41'450

ZH

3’3874

2'274

280

37'254

48'862

1'094

2'620

3'090

2'039

704

60

132'151




